
№33 от 12.01.2018 г. «Об установлении расходных обязательств по Управлению образования 

администрации города Железногорска». 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

решением Железногорской городской Думы от 12.12.2017 №30-6-РД  «О бюджете города 

Железногорска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов расходные 

обязательства по Управлению образования администрации города Железногорска на: 

1.1 мероприятия в области образования: 

- культурно – массовые, спортивные мероприятия, турслеты, спартакиады;  

- приобретение методической литературы и канцтоваров для проведения мероприятий 

по профилактике наркомании и вредных привычек среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования; 

- проведение праздничных мероприятий; 

- приобретение канцтоваров; 

- проведение олимпиад, связанных с выявлением и поддержкой талантливых и 

одаренных детей в интеллектуальной, творческой (художественной, музыкальной), 

социальной, научно-технической, спортивно-технической, экологической областях;  

-  стипендии и премии одаренным детям; 

-  приобретение новогодних призов, ёлок; 

1.2 мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций: 

- приобретение продуктов питания для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций; 

- оплата услуг по питанию обучающихся общеобразовательных организаций, в том 

числе финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из 

малообеспеченных и многодетных семей, а также обучающихся в специальных 

(коррекционных) классах; 

1.3 мероприятия по патриотическому воспитанию детей: 

- проведение праздничных мероприятий (приобретение кондитерских изделий для 

чествования ветеранов ко Дню Победы); 

1.4 реализацию мероприятий в сфере молодежной политики: 

- организация и проведение мероприятий по поддержке талантливой моложежи;  

- мероприятия по вовлечению молодежи в активную общественную деятельность; 

- мероприятия гражданско – патриотического воспитания и допризывной подготовки; 

1.5 развитие систем оздоровления и отдыха детей: 

- оплата услуг по организации питания в лагере труда и отдыха; 

- оплата услуг по организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием; 

1.6 мероприятия в области энергосбережения: 

- проведение обязательных энергетических обследований; 

- установка (замена) оконных блоков; 

- приобретение счетчиков воды, тепла и электроэнергии; 

- приобретение светодиодных светильников, люстр, 

- приобретение энергосберегающих и люминесцентных ламп; 

1.7 мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы: 

- услуги по сопровождению программ; 

- диспансеризация муниципальных служащих; 

- заправка картриджей; 



            1.8 отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах:  

- приобретение и зарядка огнетушителей;  

- пропитка чердаков; 

- огнезащитная обработка эвакуационных путей и деревянных конструкций и занавесов 

в актовых залах; 

- поверка пожарного оборудования; 

- электроизмерительные работы; 

- энергодиагностическое испытание оборудования и испытание лестниц; 

- замеры срезов; 

- организация автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной 

сигнализации; 

- установка пожарной сигнализации; 

- техническое обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации; 

2.Управлению образования администрации города Железногорска обеспечить 

исполнение расходных обязательств, установленных на 2018 год в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2018 год: 

- указанных в пункте 1.1 настоящего постановления по подпрограммам «Управление 

муниципальной программой и обеспечение условий реализации», «Развитие дошкольного и 

общего образования детей», «Развитие дополнительного образования и системы воспитания 

детей» муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»; 

- указанных в пункте 1.2 настоящего постановления по подпрограмме «Развитие 

дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 

города Железногорска»;  

- указанных в пункте 1.3 настоящего постановления по подпрограмме «Развитие 

дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы 

«Развитие образования города Железногорска»; 

- указанных в пункте 1.4 настоящего постановления по подпрограмме «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы «Развитие 

образования города Железногорска»; 

- указанных в пункте 1.5 настоящего постановления по подпрограмме «Оздоровление и 

отдых детей» муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»;  

- указанных в пункте 1.6 настоящего постановления по подпрограмме 

Энергосбережение в городе Железногорске» муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе Железногорске»; 

- указанных в пункте 1.7 настоящего постановления по подпрограмме «Реализация 

мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в городе Железногорске»; 

- указанных в пункте 1.8 настоящего постановления по подпрограмме «Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в городе Железногорске» муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в городе Железногорске»; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева. 

5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 
 

Глава города Железногорска                                                                                                Д.В.Котов 
 

 



 

Воробьева Л.М. 
2-57-12 


